[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   27.03.2015г.   №    1144

О приватизации нежилого здания и земельного участка,

расположенных по адресу: Саратовская область,

г. Вольск,  ул. Чернышевского, д. 75

На основании ст. 12, п.п. 2  п. 1  ст. 13, ст.14, ст. 18,  ст. 29, ст. 32  Федерального Закона от 21.12.2001г.  № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановления Правительства Российской Федерации от 22.07.2002г. № 549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», Решения Вольского муниципального Собрания Вольского муниципального района Саратовской области от 23.12.2013 г. № 4/37-262 «Об утверждении «Прогнозного плана (программы) приватизации муниципальной собственности Вольского муниципального района на 2014-2016 гг.»,  справки о согласовании отчуждения объекта культурного наследия от 23 мая 2012 года № 21, п.3 ст.3, ст. 38 Устава Вольского муниципального района, п.п.12 п.2 «Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 14 мая 2015г. приватизацию путем проведения открытых аукционных торгов посредством публичного предложения следующего муниципального имущества:

Лот № 1 - нежилое одноэтажное здание (условный номер 64-64-16/022/2006-239), Литер А, общей площадью 326,0 кв.м., являющийся объектом культурного наследия, согласно приказу министерства культуры Саратовской области от 19.06.2001 года № 1-10/177 -  «Ресторан Андриевского с нумерами , 2-я пол. XIX в. » и земельный участок (кадастровый номер 64:42:010100:0021), общей площадью 2049 кв.м., расположенные по адресу:    Саратовская область, г. Вольск, ул. Чернышевского, д. 75.

Продажа вышеуказанных объектов проводится с условиями:

1. Оформление  новым собственником охранного обязательства с госорганом охраны объектов культурного наследия Саратовской области в течение 30 дней после регистрации права собственности.

2.  Использование и эксплуатация здания (помещения) должны осуществляться с обязательным выполнением следующих требований:

- обеспечение неизменности внешнего облика и интерьера объекта культурного наследия;

- согласование всех видов отчуждения объекта культурного наследия с госорганом охраны объектов культурного наследия Саратовской области;

- выполнение всех видов работ по сохранению объекта культурного наследия и в зоне их охраны по разрешениям госоргана охраны объектов культурного наследия Саратовской области юридическими и физическими лицами, имеющими лицензии на право  выполнения работ на объектах культурного наследия на соответствующий вид работ.

2. Приватизацию провести путем проведения открытых аукционных торгов посредством публичного предложения, с условием обременения обязательствами по содержанию, сохранению     и использованию указанных в п. 1 настоящего постановления.

3. Установить начальную цену продажи:

Лот № 1- 2 934 000,00 (два миллиона девятьсот тридцать четыре тысячи руб. 00 коп. без НДС.

4.  «Шаг понижения» установить в размере 10 % цены первоначального предложения:

Лот № 1 - 293 400,00 (двести девяносто три тысячи четыреста) руб. 00 коп. без НДС.

5. «Шаг  аукциона» установить в размере 50 % «шага понижения»:

Лот № 1 - 146 700, 00 (сто сорок шесть тысяч семьсот) руб. 00 коп. без НДС.

6. Установить цену   отсечения  (минимальная цена предложения):

Лот № 1 – 1 467 000,00 (один миллион четыреста шестьдесят семь тысяч) руб. 00 коп. без НДС.

 7.  Установить задаток для участия в аукционе в размере 10%  от начальной цены:

Лот № 1-  293 400,00 (двести девяносто три тысячи четыреста) руб. 00 коп. без НДС.

 8.  Установить срок подачи заявок:
с 30.03.2015г. (с 8:00 ч.) по 24.04.2015г. (до 17:00 ч.).

9.  Место, дата и время определения участников аукциона: Саратовская область, г. Вольск, ул. Октябрьская, д. 114, каб. № 29 -  27.04.2015 года (10:00ч.).

10.   Место, дата и время проведения аукциона: Саратовская область, г. Вольск, ул. Октябрьская, д. 114, каб. № 50 – 14 мая 2015 года (10:00ч.)

11. Обязать, победителя аукциона заключить с госорганом охраны объектов культурного наследия Саратовской области в течение 30 дней после регистрации права собственности.

12.   Создать комиссию по проведению аукциона (приложение).
         13. Разместить информацию о проведении аукциона  на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в информационно-коммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации Вольского муниципального района «Вольск.рф» в сети «Интернет», в газете «Вольский деловой вестник».

14.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

Глава администрации
муниципального района                                                                И.И. Пивоваров
Приложение к постановлению

администрации Вольского

муниципального района

от  27.03.2015г.    №  1144
Состав комиссии по проведению аукциона по продаже муниципального имущества посредствам публичного предложения

Председатель комиссии – Дудников Антон Викторович, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Секретарь комиссии – Клейменова Ольга Михайловна, начальник   отдела муниципальной собственности и приватизации Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Члены комиссии:

Подсобляев С.В. - заместитель главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку;

Крапивина Е.Ю. – заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Алексеева Я.А. - начальник управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Мельникова Е.В. – начальник отдела договорных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Кудишина М.И. – заместитель начальника Финансового управления администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Чернышева С.А. - консультант отдела по управлению и распоряжению муниципальным имуществом и проведению закупок Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Заяц А.Н. - главный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Катков В.А. – председатель Совета партии Справедливая Россия Вольского района Саратовской области (по согласованию).

Руководитель аппарата                                                                 О.Н. Сазанова

4